PROT
Cámara Mun.
PR0Tocoro

ocoLO
TirgflT

? I ow. zozs

Rêsponsávêl

fbrário:

ESTADO DO CEARA

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte
uxrÃo, coxsrnuçÃo n rNovlçÃo

REQ[TERTMENTO N."j5Q/202íVEREADORA ELTSETE SrLVA DUARTE GUTMARAES

Limoeiro do Norte, 2l de outubro de 2025

A(o) Exmo(a).Sr.(a).

MARCIO MICHÂEL DO NASCIl}lENTO FARIAS
Presidente da Camara Municipal de Limoeiro do Norte - CE.

ASSUNTO: Solicitação de modificação para via-única na Rua Padre Vicen
(Retificando o Requerimento de n' 52012025)

Atenciosamente,

ffis#.,fr(fr,M§ur"ú^-.
Vereadora

APRESENIADO EM SESSÀO

oRDtNARtA
REALIZADAAOS

2 3 0UI. 2025

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

A Vereadora signaária, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem

respeitosamente requerer de V. Exa que seja encaminhado o presente Requerimento a chefe do

Poder Executivo Municipal, Sra. Dilmara Amaral e ao Sr. Superintendente de trânsito do

SUTRAN, o Sr. Josamar da Silva Castro, solicitando alteração na Rua Padre Vicente, em

direção à Rua Antônio Joaquim, modiíicando para via-única, facilitando o âcesso â todos
que ali transitam, visto que, é paralela à Rua João Maria de Freitas (que passa na lateral da
Escola Normal) se transformou em via-única no sentido de quem vai para a Avenida Dom
Aureliano Matos, com o objetivo de melhoria no transito na referida rua, e consequentemente

facilitando o fluxo de transportes e pedestres e prevenindo acidentes.

Portanto, na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V.Exa. protestos de

estima e elevado apreço.

CÂMARA[{ LIIü,DONORTE